Ejecutiva que se autorice el otorgamiento de fondos bajo la modalidad de encargo, a 

fin de atender la movilización de funcionarios al Taller de socialización de las 

propuestas de Bosques Protectores (BP) para gobiernos locales en Ucayali; el cual 

asciende a S/. 4,040.00 (Cuatro Mil Cuarenta con 00/100 Soles); 

Que, mediante Informe N°D00180-2026-MIDAGRI-SERFOR-PKFW-UA-C2 del 13 de 

febrero de 2026, el responsable de Contrataciones 2, señala que, luego de la revisión 

de gastos  de transporte (aereo, Terrestre y local) considera procedente mediante un 

fondo por encargo por el monto total de S/ 4,040.00 (Cuatro Mil Cuarenta con 00/100 

Soles) a nombre de nombre Jhojhandhy Gonzales Villalobos identificada con DNI 

45697337, Especialista en Ordenamiento Forestal de la UGR Ucayali del BPS, por lo 

cual recomienda otorgar el Fondo por Encargo solicitado; 

Que, mediante Memorando N° D000370-2026-MIDAGRI-SERFOR-PKFW-UPPM del